
Česká asociace veterinárních lékařů 
malých zvířat

ve spolupráci s firmou PRION, s.r.o.

pořádá v rámci 10. ročníku veterinárního veletrhu 
VETfair odborný seminář na téma:

DROBNÁ ZVÍŘATA, 
EXOTI A DRAVCI:

Nejčastější problémy, které 
majitele přivádí k veterináři

Sobota 14. dubna 2012

malý jednací sál, 1. patro
Aldis, a. s., Hradec Králové.

Z
ÁVAZ

N
Á P

Ř
IH

L
ÁŠK

A

N
a odborný sem

inář Č
A

V
L

M
Z

 „D
R

O
B

N
Á

 Z
V

ÍŘ
A

TA
, E

X
O

T
I A

 D
R

AVC
I: N

ejčastější problém
y, které m

ajitele přivádí k veterináři “, 
který se uskuteční v sobotu 14.dubna, 2012 v H

radci K
rálové, A

ldis, m
alý jednací sál, 1. patro.

N
a praktický w

orkshop Č
A

V
L

M
Z

 „A
kutní pacient“, který se uskuteční v neděli 10. dubna v H

radci K
rálové –K

uklenách na SO
ŠV

.

Jm
éno:  ...................................................Příjm

ení: ..............................................................T
itul(y): .........................................

B
ydliště  .................................................................................................................PSČ

: .............................................................
Tel. kontakt: .......................................fax: ...............................................e-m

ail: .........................................................................
Potvrzuji uhrazení účastnického poplatku ve výši  ..........................K

č (viz poplatky) 

U
 K

B
 B

rno m
ěsto č.ú.  27-0471250217/0100  variabilní sym

bol 012012 
platebním

 příkazem
*  

složenkou*. 

 .....................................
D

atum
, razítko, podpis

V
yplnit při uplatnění slevy  *

Jsem
  *

N
ejsem

 členem
 Č

A
V

L
M

Z
 reg. č.: ...............................

V
yplněnou přihlášku zašlete co nejdříve na adresu: Č

AV
L

M
Z

 pí. B
. M

išurcová, Veterinární a farm
aceutická univerzita, 

P
alackého 1-3, 612 42 B

rno 12, tel. 541 56 23 94, e-m
ail: m

isurcovab@
vfu.cz

*
nehodící se škrtněte

Účastnické poplatky seminář:

Registrováni do 31. března 2012 
Veterinární lékaři - nečlenové ČAVLMZ  .............2 400,– Kč
Veterinární lékaři - členové ČAVLMZ  .................2 000,– Kč
Studenti veterinární medicíny (nutno doložit) ..... 1 000,- Kč

Při registraci po 31. březnu 2012 je nutno povýšit 
částku o 300 Kč. Při registraci na místě počítejte 
s navýšením o dalších 300 Kč. Částky jsou uvedeny 
včetně 20 % DPH.

V poplatku jsou zahrnuty náklady spojené s organizací 
semináře, přípravou referátů, certifikátů, sborníku 
a na občerstvení včetně oběda. 

Účastnické poplatky poukažte na účet ČAVLMZ 
u KB Brno město, č.ú. 27-0471250217/0100, variabilní 
symbol 012012 nejpozději do 31. března 2012. 
Upozorňuji na poskytování slev pouze u členů ČAVLMZ 
s uhrazenými příspěvky na rok 2012, a proto doporučuji 
zkontrolovat jejich zaplacení. Řádně vyplněnou návratku 
s označenou výší registračního poplatku zašlete prosím 
co nejdříve na adresu: ČAVLMZ pí.B. Mišurcová, 
Veterinární a farmaceutická univerzita, Palackého 1-3, 
612 42 Brno 12, tel 541 562 394, fax 549 246 974, e-mail: 
misurcovab@vfu.cz. Můžete také využít možnost podání 
přihlášky online i prostřednictvím internetu na našich 
domovských stránkách www.cavlmz.cz..

Generální sponzor ČAVLMZ hlavní sponzor ČAVLMZ



DROBNÁ ZVÍŘATA, EXOTI A DRAVCI:
Nejčastější problémy, které majitele přivádí k veterináři

14. dubna 2012, Hradec Králové, Aldis

Program semináře:

 8:00–9:00 Prezentace účastníků

 9:00–9:15 Zahájení semináře 
(MVDr. Pavel Štellar, prezident ČAVLMZ)

 9:15–10:00 Jak stanovit diagnózu a vést terapii 
u exotických ptáků 
(MVDr. Viktor Tukač, CSc. a kol.)

  10:15–11:00 Modelové postupy v diagnostice a terapii 
plazů 
(prof. MVDr. Zdeněk Knotek, CSc. Dip 
ECZM (herpetology), VFU Brno)

 11:00–11:30 Přestávka na kávu

 11:30–12:15 Řešení zásadních problémů u dravců
(MVDr. Martin Ptáček)

 12:15–14:00 Přestávka na oběd a prohlídka výstavy

 14:00–14:45 Řešení zásadních problémů u hlodavců  
(potkan, osmák a morče)  
(MVDr. Karel Hauptman, Ph.D.)

 15:00–15:45 Řešení zásadních problémů u králíků
(MVDr. Karel Hauptman, Ph.D.)

 15:45–16:15 Přestávka na kávu

 16:15–17:00 Řešení zásadních problémů u fretek
(MVDr. Karel Hauptman, Ph.D. a kol.)

 17:00–17:45 ECZM – realita, šance nebo utopie?
(Prof. MVDr. Zdeněk Knotek, CSc. Dip 
ECZM (herpetology) a kol.)

 17:45–18:15 Panelová diskuse 



 O
de

sí
la

te
l

	
č
AV

LM
Z

	
pí
.	B

.	M
iš
ur
co
vá

	
Ve

te
rin

ár
ní

 a
 fa

rm
ac

eu
tic

ká
 u

ni
ve

rz
ita

 
P

al
ac

ké
ho

 1
-3

 
B

rn
o 

12

	
61
2	
42
	

DROBNÁ ZVÍŘATA, EXOTI A DRAVCI:
Nejčastější problémy, které majitele přivádí k veterináři

Milé a vážené kolegyně a kolegové,

téma letošních přednášek jste si vybrali sami a my plníme 
Vaše přání. 
Je pravda, a už to i mnohokrát zaznělo na různých úrov-
ních, že v naší profesi dochází k raketovému vzestupu 
odborností. Tato situace s sebou přináší i značnou 
diverzifikaci pacientů, klientů i samotných veterinárních 
lékařů. Setkáváme se tak jak s jednoduchými diagnó-
zami a nenáročnými majiteli, požadujícími jen základní 
ošetření, tak na druhé straně nás stále častěji vyhledávají 
i nároční a poučení klienti se složitými a nejednoznač-
nými případy a finančně nikoli lacinými pacienty. 
V oblasti drobných zvířat, exotů a dravců je valná většina 
z nás (čest výjimkám!) v lepším případě jen nadšenými 
amatéry, v horším vyloženými diletanty, které několika 
prostými otázkami odhalí každý zkušený chovatel. 
Abychom se v problematice těchto vysoce specifických 
pacientů dokázali správně orientovat, věděli, jak správně 
diagnosticky postupovat a následně léčit, a kdy je naproti 
tomu lepší pacienta odeslat ke specialistovi, k tomu by 
nám měl pomoci právě tento seminář.
Zárukou nejnovějších poznatků, které Vám jsou při-
praveni předat, jsou odborníci Kliniky chorob ptáků, 
plazů a drobných savců VFU Brno, v čele se svým 
přednostou prof. Zdeňkem Knotkem. Jistě zdatně mu 
budou sekundovat kolegové MVDr. Karel Hauptman, 
PhD (specializující se zejména na drobné hlodavce 
a fretky), MVDr.. Martin Ptáček (nedávno se vrátivší 
z dlouhodobého pracovního pobytu ve Spojených arab-
ských emirátech, specialista na choroby dravých ptáků) 
a MVDr. Viktor Tukač, CSc. (známý odborník zejména 
na nemoci exotických ptáků).
Přejeme Vám, aby se Vaše očekávání z tohoto odbor-
ného setkání naplnila a Vaše praxe se tak posunula zase 
o kousek výše!

Na setkání s Vámi se těší 
Pavel Štellar, prezident ČAVLMZ


